
(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

I A

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

N                 O                 C                 H                 E

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

INF130

Informática I

M I 13

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

DPT180

Deporte

0

HYM140

El Hombre y el 

Mar

0

ING120

Inglés I

Lab Ing II 21

COM170

Comercialización 

I

Aula 57

COM170

Comercialización 

I

Aula 30

T                 A                 R                 D                 E

CTU160

Circuitos 

Turísticos I

0

IHT150

Introducción a la 

Hotelería y el 

Turismo

Aula 10

CTU160

Circuitos 

Turísticos I

Aula 40

LYC110

Lenguaje y 

Comunicación I

Aula 40

IHT150

Introducción a la 

Hotelería y el 

Turismo

0



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

I C

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

N                 O                 C                 H                 E

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

ING114

Ingles I PEN

0

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

ING114

Ingles I PEN

Aula 3

ING114

Ingles I PEN

Lab Ing I 20 EFD101

Educación Física 

y Deporte

 PEN

Gimnasio 69

CLR102

Comprensión 

Lectora y 

Redacción

 PEN

Aula 12

T                 A                 R                 D                 E

MAA_114

Matemática 

Aplicada a las 

Ciencias Sociales 

I

 PEN TUR

Aula 72

MAA_114

Matemática 

Aplicada a las 

Ciencias Sociales 

I

 PEN TUR

Aula 32
CON_113T

Contabilidad  I

 PEN TUR

Aula 5ITU102

Introducción al 

Turismo 

 PEN

Aula 10

FUE102

Formación 

Universitaria: 

Ética y Cultura

 PEN

Aula 32

CON_113T

Contabilidad  I

 PEN TUR

Aula 5



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

I D

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

CON_113T

Contabilidad  I

 PEN TUR

Aula 12

ING114

Ingles I PEN

Lab Ing I 20

ING114

Ingles I PEN

Aula 41

CON_113T

Contabilidad  I

 PEN TUR

Aula 12

T                 A                 R                 D                 E

MAA_114

Matemática 

Aplicada a las 

Ciencias Sociales 

I

 PEN TUR

Aula 32

MAA_114

Matemática 

Aplicada a las 

Ciencias Sociales 

I

 PEN TUR

Aula 30

N                 O                 C                 H                 E

ING114

Ingles I PEN

0



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

I E

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

ING114

Ingles I PEN

Aula 42

ING114

Ingles I PEN

Aula 41

T                 A                 R                 D                 E

N                 O                 C                 H                 E

ING114

Ingles I PEN

0



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

II A

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

INF230

Informática II

M I 13

LYC210

Lenguaje y 

Comunicaciòn II

Aula 57

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

N                 O                 C                 H                 E

REP270

Relaciones 

Públicas I

0

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

ING220

Inglés II

Aula 48

EST240

Estadística

Aula 32

EHM202

El Hombre y el 

Mar 

 PEN

Aula 43

TPT250

Teoría y Práctica 

del Turismo I

0

T                 A                 R                 D                 E

TPT250

Teoría y Práctica 

del Turismo I

Aula 10

CTU260

Circuitos 

Turísticos II

0

CTU260

Circuitos 

Turísticos II

Aula 41

CTU260

Circuitos 

Turísticos II

Aula 42

REP270

Relaciones 

Públicas I

Aula 41



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

II C

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

EHM202

El Hombre y el 

Mar 

 PEN

Aula 29

CON_223T

Contabilidad II 

PEN TUR

Aula 4

T                 A                 R                 D                 E

TID202

Técnica de 

Investigación 

Documental

 PEN

Aula 7

CON_223T

Contabilidad II 

PEN TUR

Aula 4

AOE202

Administración  

Y Organización 

de Empresas 

Turísticas

 PEN 

Aula 70

N                 O                 C                 H                 E

AIN212

Aplicación a la 

Informática I

 PEN TUR

Aula 1

IAD202

Introducción al 

Derecho

 PEN

Aula 6



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

II D

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

CON_223T

Contabilidad II 

PEN TUR

Aula 1

T                 A                 R                 D                 E
AOE202

Administración  

Y Organización 

de Empresas 

Turísticas

 PEN 

Aula 7

TID202

Técnica de 

Investigación 

Documental

 PEN

Aula 56

AIN212

Aplicación a la 

Informática I

 PEN TUR

Aula 4

N                 O                 C                 H                 E

IAD202

Introducción al 

Derecho

 PEN

Aula 6

CON_223T

Contabilidad II 

PEN TUR

Aula 1



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

III A

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

T                 A                 R                 D                 E

ING310

Inglés III

Aula 46

CTU340

Circuitos 

Turísticos III

0

TPT330

Teoría y Practica 

del Turismo II

0

TPT330

Teoría y Practica 

del Turismo II

Aula 41

MET320

Metodología de la 

Investigación I

Aula 41

CTU340

Circuitos 

Turísticos III

Aula 43

N                 O                 C                 H                 E

ADM350

Administración I

Aula 70

ODE360

Organización de 

Eventos

Aula 70

ADM350

Administración I

Aula 1

ODE360

Organización de 

Eventos

0



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

IV A

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

PCH460

Patrimonio 

Cultural y Natural 

de la Humanidad 

II

0

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

COM414

Comercialización II

Aula 71

T                 A                 R                 D                 E

CTU435

Circuitos Turísticos 

IV

Aula 12

MET412

Metodología de la 

Investigación II

0

ING432

Inglés IV

Lab Ing II 21

CTU435

Circuitos 

Turísticos IV

Aula 32

TPT424

Teoría y Práctica 

del Turismo III

Aula 11

TPT424

Teoría y Práctica 

del Turismo III

0COM414

Comercialización 

II

Aula 32

N                 O                 C                 H                 E

PCH460

Patrimonio Cultural 

y Natural de la 

Humanidad II

Aula 2



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

V A

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

N                 O                 C                 H                 E

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

PUB540

Publicidad I

Aula 71

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

PCH560

Patrimonio 

Cultural y Natural 

de la Humanidad 

II

0
ING510

Inglés V

Lab Ing I 20

CTU530

Circuitos 

Turísticos V

Aula 72

TPT520

Teoría y Práctica 

del Turismo IV

0

T                 A                 R                 D                 E

PCH560

Patrimonio 

Cultural y Natural 

de la Humanidad 

II

Aula 43

PUB540

Publicidad I

0

TPT520

Teoría y Práctica 

del Turismo IV

Aula 42

CTU530

Circuitos 

Turísticos V

0

SSC550

Servicio Social 

Comunitario 

Obligatorio I

0

SSC550

Servicio Social 

Comunitario 

Obligatorio I

Aula 71



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

VI A

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

N                 O                 C                 H                 E

IEP670

Iniciación al 

Ejercicio 

Profesional

Aula 7

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

TPT630

Teoría y Práctica 

del Turismo V

Aula 32

IEP670

Iniciación al 

Ejercicio 

Profesional

0

TPT630

Teoría y Práctica 

del Turismo V

0

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

ING610

Inglés VI

Aula 53

T                 A                 R                 D                 E

ADM650

Administración II

Aula 9

CTU640

Circuitos 

Turísticos VI

0

CTU640

Circuitos 

Turísticos VI

Aula 41
SSC660

Servicio Social 

Comunitario 

Obligatorio II

0FEP620

Formulación y 

Evaluación de 

Proyectos I

Aula 28

CYP690

Ceremonial y 

Protocolo

Aula 58

SSC660

Servicio Social 

Comunitario 

Obligatorio II

Aula 71

EPR680

Ética Profesional

Aula 3



(3) Semestre/Trimestre: (4) Sección:

VII A

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo

07:15 

08:00

08:00 

08:45

08:45 

09:30

09:30 

10:15

10:15 

11:00

11:00 

11:45

12:45 

13:30

13:30 

14:15

14:15 

15:00

15:00 

15:45

15:45 

16:30

16:30 

17:15

17:15 

18:00

18:00 

18:45

18:45 

19:30

19:30 

20:15

20:15 

21:00

21:00 

21:45

21:45 

22:30

PIH730

Proyecto Integral 

Hotelero Turístico 

I

Aula 58

República Bolivariana de Venezuela 

 Universidad  Nacional Experimental Marítima del Caribe 

 Vicerrectorado Académico 

 Dirección de General Académica 

Coordinación de Gestión Docente

REG-VAC-DGA-CGD-001 

 Formulario: CGD-001

 Fecha: 25/04/2016

Cambio: 02

HORARIO ACADÉMICO
(1) Carrera: (2) Período académico:

PIH730

Proyecto Integral 

Hotelero Turístico 

I

0

N                 O                 C                 H                 E

Licenciatura en Turismo 2023-I

(5
) 

B
L

O
Q

U
E

 D
E

 H
O

R
A

S

M                 A                 Ñ                 A                 N                 A

ING710

Inglés VII

Lab Ing I 20

SPP750

Seminario de 

Pasantías 

Profesionales

Aula 41

SPP750

Seminario de 

Pasantías 

Profesionales

0FEP720

Formulación y 

Evaluación de 

Proyectos II

Aula 11

CTU740

Circuitos 

Turísticos VII

0

SPP750

Seminario de 

Pasantías 

Profesionales

Aula 41

SPP750

Seminario de 

Pasantías 

Profesionales

0

T                 A                 R                 D                 E

CTU740

Circuitos 

Turísticos VII

Aula 71

TDC760

Turìsmo de 

Crucero III

Aula 22

TDC760

Turìsmo de 

Crucero III

0


